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Høringssvar fra Ældrerådet i Nordjylland. 

 

Ældrerådet i Nordjylland fremsender hermed følgende bemærkninger til 

det udsendte ”Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 

2024”: 

 

Vi glædes over Rygcentret i Skagen bibeholdes. 

 

Sundhedsvæsenet er blevet mere specialiseret, derfor er det vigtigt at alle 

får den bedste behandling af de specialister med størst mulig faglighed og 

ekspertise. Det er dog vigtigt at der samtidig er fokus på at indsats og 

behandling tilpasses den enkeltes behov. 

 

Det er derfor bekymrende med nedlæggelse af traumefunktion i Thisted og 

lukning af skadesklinikkerne i Farsø og Hobro 

Det passer dårligt sammen med den nyligt vedtagne Sundhedsaftale: 

”Øget lighed i sundhed” 

Vores indsatser skal være så tilgængelige som muligt for borgerne – 

også når vi taler geografiske afstande. I vores udvikling af fælles 

indsatser skal vi arbejde for, at sociale faktorer og geografi ikke afgør 

den enkelte borgers sundhed. 

Ved en nedlukning af skadeklinikkerne får mange ældre en meget lang 

køretur til vagtlæge i Aalborg, samt formentlig, en lang ventetid på 

Aalborg Sygehus. 

Ved implementeringen af den nye ældrelov med fokus på ”Borger før 

systemet”, svigter Regionen mange af de ældre borgere, med dette 

forslag, og det skaber utryghed. Vi forslår, at Regionen skal indgå 

bedre aftaler med de praktiserende læger, så ældre borgere kan få 

lægehjælp i aften og nattetimerne. 

Køreafstanden mellem Aalborg og Farsø er nøjagtig den samme 

uanset hvilken vej man kører. En nærliggende mulighed for en 



fremadrettet bedre udnyttelse afbemandingen på skadeklinikkerne i 

Farsø og Hobro kan være, at visitere flere patienter til disse 

skadeklinikker i stedet for Aalborg. Dette vil formentlig aflaste nogle 

af de til tider lange ventelister som patienterne oplever på sygehuset i 

Aalborg. 

 

Med venlig hilsen 

Hanne Haaning 

Morsø 
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